
 

 

 
       R O M Â N I A              

JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

  COMUNA DOICEȘTI 

 

H O T Ă R Â R E 

 privind aprobarea  Strategiei de Dezvoltare Economico-Socială Durabilă a comunei Doicești pentru perioada 2021-2027 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DOICEȘTI, JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 

 
Analizand: 

- Proiectul de hotarare privind aprobarea  Strategiei de Dezvoltare Economico-Socială Durabilă a comunei Doicești 

pentru perioada 2021-2027; initiator primarul comunei ; inregistrat la nr.69//12.10.2022; 
Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al proiectului de hotărâre, semnat de inițiator, înregistrat la nr. 8118/12.10.2022; 

- Raportul compartimentului de resort (Investiții, Fond locativ) din aparatul de specialitate al primarului, înregistrat la                      

nr. 8209/12.10.2022 ; 

- Avizul consultativ al comisiei de specialitate  nr. 1; 

- Anunt nr.8214/13.10.2022publicat pe site-ul propriu, prin care se aduce la cunostinta publica elaborarea unui proiect 

de act normativ conf. art.7 alin.(1)-(2) din Legea nr. 52/2003 privind transparenta decizionala in administratia 

publica, republicata ; 

- Proces-verbal  nr.8414/20.10.2022 cu privire la afisarea unui proiect de act normativ la sediul propriu  ; 

- Prevederile H.G. nr.877/2018 privind adoptarea Strategiei nationale pentru dezvoltarea durabila a Romaniei 2030, cu 

modificarile si completarile ulterioare;       

- Decizia Comisiei Europene din 25.07.2022 de aprobare a acordului de parteneriat cu Romania CCI 

2021RO16FFPA001; 

- Regulamentul (UE) 2021/1060 al Parlamentului European si al Consiliului din 24 iunie 2021 de stabilire a 

dispozitiilor comune privind Fondul european de dezvoltare regionala, Fondul social european Plus, Fondul de 

coeziune, Fondul pentru o tranzitie justa si Fondul european pentru afaceri maritime, pescuit si acvacultura si de 

stabilire a normelor financiare aplicabile acestor fonduri, precum si Fondul pentru azil, migratie si integrare, Fondul 

pentru securitate interna si Instrumentului de sprijin financiar pentru managementul frontierelor si politica de vize; 

- Prevederile art.25, lit. “g” din Legea nr.273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 

- Prevederile art.129 alin.(2) lit.“b” si alin.(4) lit.“e” din O.U. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile 

si completarile ulterioare; 
In   temeiul  prevederilor art. 196 alin.(1) lit. “a” si alin.197 din  Ordonanța de  urgență a  Guvernului nr.57/2019 privind  

Codul  administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 
 

 

         H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
 

Art.1.Se aproba Strategia de Dezvoltare Economico-Socială Durabilă a comunei Doicești pentru perioada 2021-2027, 

conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre; 

Art.2.Cu aducerea la îndeplinire se obligă Primarul comunei Doicești, prin Compartimentul Investitii, Fond locativ si 

Administratorul public; 

Art.3.(1)Prezenta hotărâre se comunică în termenul prevăzut de lege, prin intermediul secretarului general al comunei 

Doicești, Instituţiei Prefectului – judeţul Dâmboviţa, primarului comunei Doicești, persoanelor interesate și se 

aduce la cunostință publică. 

(2)Aducerea la cunostință publică se face prin afișare la sediul autorității  administrației publice locale şi pe pagina 

de internet la adresa www.primariadoicesti.ro, prin grija doamnei Stanciu Loredana, consilier în cadrul 

Compartimentului Achiziții publice. 
 

 
                                                                           

                                      PREŞEDİNTE DE ŞEDİNŢĂ 

                            Constantin STAN   

 

 

                   Contrasemneaza de legalitate 

                                                                                                                     SECRETAR GENERAL AL COMUNEİ 

                                                                   jr. Emilia-Miulica CHİŢU 

Nr.  82 

DATA 25.11.2022 

http://www.primariadoicesti.ro/

